
COMUNICADO 

EL ÁREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA DE LA UGEL PUNO COMUNICA A LOS 

SIGUIENTES DOCENTES (SEGÚN RELACIÓN ADJUNTA) DEBERÁN 

APERSONARSE A LA OFICINA DEL ESPECIALISTA DE COMUNICACIÓN DE 

LUNES A VIERNES DE 3:00 A 4:45 PM. A FIN DE RECABAR  SUS 

RESOLUCIONES DE FELICITACIÓN POR SU PARTICIPACIÓN EN LAS 

DIVERSAS ACTIVIDADES PROMOVIDAS POR EL  ÁREA DE COMUNICACIÓN 

DURANTE EL AÑO 2018.  

1. I COLOQUIO DE LITERATURA PUNEÑA: “LA LECTURA ABRE 

VENTANAS AL MUNDO” 

PONENTES:  

1. NUÑEZ CONDORI, JAVIER 
2. SOTO CRUZ, RUBÉN 
3. RODRIGUEZ CRUZ, SIMÓN SAMUEL 
4. HILASACA MACHACA, ALEXANDER WILBER 
5. MENDOZA PAREDES, FIDEL ERNESTO 

 
PARTICIPANTES: 

1. MAMANI ÁVALOS, ELIZABETH MILENA 
2. SOSA MAMANI, DAVID 
3. APAZA ACHATA, RAMÓN 
4. BOHORQUEZ GARCÍA, HANS ARTURO 
5. FLORES RAMOS, MARGARITA HILDA 
6. HUANCA QUISPE, LEONARDO 
7. CAHUACHIA HUALLPA, FAUSTO 
8. CRUZ MAMANI, RICARDO GUILLERMO 
9. QUENTA QUENTA, AMPARO GILBERTO 
10. QUISPE QUEA, JOSÉ ROBERTO 
11. CHURATA BARREDA, DANITZA 
12. SURCO ATENCIO, MAGDALENA 
13. RODRIGUEZ CASTILLO, LUIS ALBERTO 
14. LAURA CHIPANA, MARUJA HILDA 
15. SERRANO RIVERA, AMPARO 
16. ALBARRACÍN HUACANI, RICHARD 
17. YARESI QUISPE, RAÚL 
18. CASA APAZA PERCY 
19. CASA APAZA, DORA 
20. APAZA MAMANI, JAIME VICTOR 
21. CHURA MAMANI, NELLY FLORA 
22. VILCANQUI HUARAHUARA, ANDRÉS 
23. PAREDES MANDAMIENTO, JULIÁN 
24. LUQUE CASA, MILAGRO ROCÍO 
25. AGUILAR QUISPE, YEMIRA 
26. MACEDO ARGANDOÑA, HAYDEÉ 
27. CAHUANI VELASQUEZ, ROLANDO HUGO 



2. I CONCURSO DE CUENTO Y POESÍA ARTURO PERALTA - PREMIO 
PEZ DE ORO 2018 
 
DOCENTES GANADORES 
CATEGORÍA CUENTO: 

1. FLORES RAMOS, MARGARITA HILDA (PRIMER LUGAR) 
2. MELO QUISPE FAUSTO (SEGUNDO LUGAR) 
3. TICONA SARAVIA, MARITZA (TERCER LUGAR) 

CATEGORÍA POESÍA: 

1. MAMANI MAMANI, DANIA LUZ (PRIMER LUGAR) 
2. DÁVILA CALIZAYA, BRAYAN EDSON (SEGUNDO LUGAR) 
3. COAPAZA QUISPE, GENOVEVA (TERCER LUGAR) 

PARTICIPANTES: 

1. RAMOS CONDE, NICOLAS 
2. CARPIO VARGAS, MERY 
3. QUENTA QUENTA, AMPARO GILBERTO 
4. DÁVILA CALIZAYA, BRAYAN EDSON 
5. BUSTAMANTE OLIVERA, JUAN DE LA CRUZ 
6. ROMERO HERRERA, FREDDY FRANS 
7. PERALTA VASQUEZ, MANUEL EDGAR 
8. ORDOÑEZ QUISPE, ELBA BETTY 
9. CAUNA ANQUISE FLORENTINO 
10. CHUQUIJA PACCO, DELFINA 

APOYO LOGÍSTICO: 

1. SURCO ATENCIO, JUANA ESTHER 
2. JARECA MARÓN, BEATA MARÍA 
3. BUTRÓN FLOREZ, BETTY 
4. PARICAHUA QUISPE, TANIA 
5. ENRIQUEZ GALLEGOS, SONIA HERMELINDA 

 

3. PREMIO NACIONAL DE NARRATIVA Y ENSAYO JOSÉ MARÍA 
ARGUEDAS 2018, EN EL ÁMBITO DE LA UGEL PUNO 

DOCENTES ASESORES DE ESTUDIANTES GANADORES: 

1. LUNA MAMANI, DELSY YANET (CATEGORÍA ENSAYO) 
2. ALEMÁN CRUZ, JUANA VILMA (CATEGORÍA CUENTO) 
3. CANO POCOHUANCA, JACKELINE BRIZAIDA (CATEGORÍA HISTORIETA) 
4. RUELAS CHOQUE SANDRA (CATEGORÍA FÁBULA) 

DOCENTES ASESORES PARTICIPANTES: 

1. MEDINA CRUZ, MARCO ANTONIO 
2. VERA CASTELLANOS, CARLOS ENRIQUE 
3. QUISPE HUAYTA, LOIDA EUNICET 
4. VENTURA CARREÓN, DELIA DAMIANA 
5. HUANCA QUISPE, EULALIA VIRGINIA 
6. CUTIPA QUISPE, GUADALUPE 
7. TIQUILLOCA PALOMINO, DREXEL 
8. QUISPE CURASI, EDWIN CLEY 
9. MAMANI JARECA, MARGARITA MARIBEL 
10. ANGLES DE GONZALES, JUANA 
11. MENENDEZ HANCCO, EDUARDO JULIÁN 

CATEGORÍA CUENTO: 



1. ALCOCER CALIZAYA, YANET 
2. HUAMÁN HUAMÁN, SAÚL 
3. PERALTA VÁSQUEZ, MANUEL EDGAR 
4. CHARAJA VARGAS, MARYLU KARYNA 
5. FLORES RAMOS, MARGARITA HILDA 
6. TUMIALAN PANIAGUA, SHYOMARA 
7. HUAYCANI QUISPE, GLADYS VIRGINIA 
8. QUISPE CÁCERES, PATRICIA 
9. ROJAS OVIEDO, JUAN ANDRÉS 
10. MARÍN MAMANI, OLGA 
11. HUANCA QUISPE EULALIA VIRGINIA 
12. BUSTAMANTE OLIVERA, JUAN CARLOS 
13. TITO QUISPE, EDWIN PRESENTACIÓN 
14. MONTES DE OCA CÁCERES, MARÍA ELENA 
15. PAYE CAYRA, FRANCISCO 
16. CHAYÑA RAMIREZ, MARGOT MARIBEL 
17. MIRANDA CHOQUE, JESUS BENITA 
18. QUISPE CURASI, EDWIN CLEY 
19. CONTRERAS MAMANI,  YONY RICARDO 
20. ARMAZA MONTESINOS, MARCO ANTONIO 
21. CRUZ CRUZ, MARIA ELENA 

CATEGORÍA ENSAYO: 

1. ZEA SOTO, RONAL 
2. DAVILA CALIZAYA, BRAYAN 
3. COLQUEHUANCA PONCE, MARLENY 
4. RAMOS CRUZ, ANTONIO 
5. QUISPE, SANTOS, LUZ MARY 
6. HUANCA QUISPE, LEONARDO 
7. QUISPE ZAPATA, MARIELA 
8. ARMAZA MONTESINOS, MARCO ANTONIO 
9. ORTEGA ZEA, GINO FABIÁN 
10. LLANO PILCOMAMANI, NICOLÁS 
11. LUJÁN COILA, MARIO 
12. SOSA MAMANI, DAVID 
13. TIQUILLOCA PALOMINO, DREXEL 
14. LAURA CHIPANA, MARUJA HILDA 
15. PUMA MAMANI, SERFIN 
16. ALEMÁN CRUZ, MARISOL VALOIS 
17. MORALES GONZALES, JUAN FÉLIX 
18. ALIAGA QUIROGA, OSCAR WILFREDO 
19. LOPE APOMAYTA, ELMER ELOY 
20. ROJAS OVIEDO, JUAN ANDRÉS 
21. JIMENEZ APAZA, MELECIA 
22. QUISPE CÁCERES, PATRICIA 

CATEGORÍA HISTORIETA: 

1. MAMANI ÁVALOS, ELIZABETH MILENA 
2. MEDINA CRUZ, MARCO ANTONIO 
3. VERA CASTELLANOS, CARLOS ENRIQUE 
4. QUISPE HUAYTA, LOIDA EUNICET 
5. VENTURA CARREON,  DELIA DAMIANA 
6. HUANCA QUISPE, EULALIA VIRGINIA 
7. CUTIPA QUISPE, GUADALUPE 
8. TIQUILLOCA PALOMINO,  DREXEL 
9. QUISPE CURASI, EDWIN CLEY 
10. MAMANI JARECA, MARGARITA MARIBEL 



11. ANGLES DE GONZALES, JUANA 
12. MENENDEZ HANCCO, EDUARDO JULIÁN 

 

4. I CONCURSO DE ARGUMENTACIÓN Y DEBATE EN QUECHUA, 
AYMARA Y CASTELLANO: LA LECTURA Y SU IMPORTANCIA EN EL 
LOGRO DE LOS APRENDIZAJES – PREMIO MARIANO H. CORNEJO 2018 

CASTELLANO: 

1. BENITO LOPEZ ROXANA 
2. RAMOS HUAMANQUISPE, PATRICIA PLÁCIDA 
3. MACEDO ARGANDOÑA, AYDEE 

DOCENTES DE ALUMNOS GANADORES 

QUECHUA: 

1. QUISPE CURASI, EDWIN CLEY (PRIMER LUGAR) 
2. QUILCA CRUZ, LICELI (SEGUNDO PUESTO) 

AYMARA: 

1. QUENTA QUENTA, AMPARO GILBERTO (PRIMER LUGAR) 
2. FLORES QUISPE, SINDY DEYSI (SEGUNDO LUGAR) 
3. BUSTAMANTE OLIVERA, JUAN DE LA CRUZ (TERCER LUGAR) 

CASTELLANO: 

1. ZEA SOTO, RONALD (PRIMER LUGAR) 
2. TORRES MAMANI, MARIANO (SEGUNDO LUGAR) 
3. ROJAS OVIEDO, JUAN ANDRÉS (TERCER LUGAR) 

PARTICIPANTES: 

1. PERALTA VASQUEZ, MANUEL EDGAR 
2. LUPACA LUPACA, VÍCTOR 
3. PAREDES PAREDES, EDITH LUZ 
4. YABAR FLORES, YANETH 
5. CALSIN FLORES, VALENTINA 
6. ZAPANA JALLO, ELSA MARLENE 
7. AQUISE ZAIRA, VALERIO ETERIO 
8. TICONA TICONA, EUSEBIA 
9. MARCA CONDORI, FELIX 
10. ROMERO HERRERA, FREDDY FRANS 
11. RODRIGUEZ CONDORI, GLORIA MARGOT 
12. FLORES RAMOS, MARGARITA HILDA 
13. DURAN FERNANDEZ, AMALIA 
14. VELASQUEZ CRUZ, JULIO 
15. CONDORI QUILCA, ALEJANDRINA 
16. AGUILAR QUISPE, YEMIRA 
17. MAMANI YUCRA, CRISTINA 
18. FLORES LUNA, PERCY 
19. MAMANI MAMANI, DANIA LUZ 
20. PEREZ PAREDES, EDTH LUZ 
21. VACA LLANOS, PABLO LUCIO 

APOYO LOGÍSTICO: 

1. CORDOVA LLANQUE, MARY LUZ 
2. CUTIPA MAMANI, MIGUEL ANGEL 
3. ROMERO VARGAS, SANDDY JUAN 


